ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

седьмого созыва (2018-2023)

вЯрославскую областную Думу

На основании статьи 133 Регламента Ярославской областной Думы
вносим проект постановления Ярославской областной Думы «Об
утверждении формы представляемого депутатом Ярославской областной
Думы уведомления об gтсутствии сделок».

Ярославская областная Дума
ВХ.Х2 на __ листах
Дата ВрсМя __

Проект вносят
депутаты Ярославской областной Думы

Ярославская областная Дума
седьмого созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Ярославль

Об утверждении формы представляемого
депутатом Ярославской областной Думы
уведомления об отсутствии сделок

в соответствии с Законом Ярославской области «О депутате
Ярославской областной Думы» Ярославская областная Дума

п о с т А Н О В И Л А:

1. Утвердить прилагаемую форму уведомления об отсутствии сделок,
предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012
года N~ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня вступления в силу
Закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон Ярославской
области «О депутате Ярославской областной Думы», предусматривающего
порядок представления депутатом Ярославской областной Думы
уведомления об отсутствии сделок.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Документ - Региою> и на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Ярославской
областной Думы М.В. Боровицкий

http://www.pravo.gov.ru.

•
Утверждена

Постановлением
Ярославской

областной Думы
от .N2

ФОРМА
уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1
статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года .N2 230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам»

в комиссию Ярославской областной Думы
по контролю за достоверностью сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых
депутатами Ярославской областной Думы

от депутата Ярославской областной Думы

созыва

(Ф.И.О.)

Уведомление

Сообщаю о том, что в течение года мною, моей супругой (моим
супругом) и (или) несовершеннолетними детьми не совершались сделки,
предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012
года .N2 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам».

« » 20 г.

(подпись и расшифровка подписи лица,

представившего уведомление)

« » 20 г.

(подпись и расшифровка подписи лица,

принявшего уведомление)

Пояснительная записка к проекчd постановления'
Ярославской областной Думы «Об утверждении формы
представляемого депутатом Ярославской областной Думы

уведомления об отсутствии сделок»

На рассмотрении Ярославской областной Думы находится проект закона
Ярославской области «О внесении изменений в Закон Ярославской области
«О депутате Ярославской областной Думы», которым, в соответствии с
нормами федерального законодательства, определены особенности
предоставления сведений о своих доходах, а также о доходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей депутатами, осуществляющими
депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности (на
непостоянной основе).

Указанный депутат в случае совершени~ в течение отчетного года
сделок по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, цифровых финансовых активов им,
его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми на общую
сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за
три последних года, предшествующих отчетному периоду представляет в
соответствующую комиссию сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не позднее 1 апреля
года, следующего за отчетным, или уведомление об отсутствии таких сделок.

В соответствии с абзацем вторым ч;асти 11статьи 23 Закона Ярославской
области «О депутате Ярославской областной Думы» (в редакции проекта)
форма вышеназванного уведомления утверждается постановлением
Ярославской областной Думы.

Проект постановления внесен с целью реализации указанных
полномочий и предлагает утвердить форму уведомления об отсутствии
сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3
декабря 2012 года N~ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004